АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
Распоряжение
от 30 марта 2023г.                                   № 3                                                     п. Октябрьский

         В связи с началом пожароопасного сезона и в целях предупреждения угрозы населенным пунктам, объектам экономики и экологии на территории Октябрьского СМО РК, приказываю:
       1. Запретить выжигание сухой травы и мусора на всей территории Октябрьского СМО РК: в черте п. Октябрьский, п. Урожайный, п. Молодёжный, п. Уралан и п. Цветной.
       2. Руководителям с/х предприятий, главам КФХ, ЛПХ строго запрещается проведение палов соломы, сухой травы на с/х угодьях без предварительной опашки.
      3. Жителям поселения и руководителям организаций регулярно, по мере вырастания, проводить выкос травостоя на территории, прилегающей к жилым домам, дворам, зданиям и сооружениям подведомственной территории.
      4. Данное распоряжение довести до сведения жителей  п. Октябрьский, п. Урожайный, п. Молодёжный, п. Уралан и п. Цветной, руководителей с/х предприятий, глав КФХ, ЛПХ, ИП, МКОУ «Октябрьская СОШ», МДОУ «Светлячок», ФП, отделения почтовой связи «Октябрьский», филиала отделения «Приютненские электрические сети» в п.Октябрьский.
     5. В случае нарушения правил обращения с огнем в летний пожароопасный период юридические и физические лица несут административную ответственность согласно Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» и Закона РК                                        «Об административных правонарушениях в РК».

Глава администрации
Октябрьского СМО РК (ахлачи)                                                                            В.О. Убушиев